
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa GIOVANNA PAOLANTONIO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

158 26/06/2025 5011 91 
 

Oggetto:  

PR FSE + Priorità: Occupazione - Obiettivo Specifico: ESO4.1 - Azione: 1.a.1 - Avviso 

"Sostegno al lavoro autonomo al fine di creare opportunità di inserimento lavorativo attraverso 

misure di autoimprenditorialità e autoimpiego a favore di disoccupati, occupati a rischio di 

perdita di occupazione, giovani e donne" - Sospensione del servizio digitale per la presentazione 

delle domande di disponibilità. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che 

− Con Delibera di Giunta Regionale n. 88 del 22/02/2024 sono state programmate, risorse pari a 20 milioni 

di Euro a valere sul PR Campania FSE+ 2021/2027, Priorità Occupazione, Obiettivo specifico ESO4.1 

- Linea di azione 1.a.1 - Settore di intervento n. 137 - Sostegno al lavoro autonomo al fine di creare 

opportunità di inserimento lavorativo attraverso misure di autoimprenditorialità e autoimpiego a favore 

di disoccupati, occupati a rischio di perdita di occupazione, giovani e donne, destinando alla creazione 

di imprese femminili risorse pari a 10 milioni di Euro dello stanziamento complessivo programmato; 

− Con D.D. n. 1165 del 23/10/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per il “Sostegno al lavoro 

autonomo al fine di creare opportunità di inserimento lavorativo attraverso misure di 

autoimprenditorialità e autoimpiego a favore di disoccupati, occupati a rischio di perdita di 

occupazione, giovani e donne”, destinandone risorse pari ad 18Meuro di cui almeno 10Meuro per la 

creazione di imprese femminili, a valere sulle risorse del PR FSE+2021/2027 Priorità: Occupazione - 

Obiettivo Specifico: ESO4.1 - Azione: 1.a.1; 

  

CONSIDERATO che  

- sono pervenute domande per un numero superiore a quello ammissibili a finanziamento; 

- è stata stabilita al 1° luglio 2025 la data per il perfezionamento per il tramite del servizio digitale delle 

domande di ammissione a finanziamento con la presentazione dei progetti e dei piani finanziari; 

- occorre definire, in seguito al completamento delle istruttorie tecniche di ammissione a finanziamento, 

l’ammontare delle risorse utilizzate per i progetti che supereranno l’istruttoria con esito positivo; 

- occorre, pertanto, sospendere le funzionalità del servizio digitale per la presentazione delle domande 

di disponibilità (allegato A) rinviando a successivi provvedimenti l’eventuale riapertura del servizio 

in caso di disponibilità di risorse residue; 

  

RITENUTO  

- opportuno sospendere il servizio digitale disponendo che stesso resti aperto fino alle ore 23.59 del 

giorno 30.06.2025; 

- approvare l’allegato avviso da pubblicare sul sito istituzionale della Regione Campania, sul sito FSE 

e sul portale di Sviluppo Campania al fine di dare la massima diffusione all’avviso di sospensione del 

servizio; 

  

  

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente dello Staff 501191, sulla base della quale è resa 

dichiarazione di regolarità dal Direttore Generale 

  

DECRETA 

  

1. di sospendere il servizio digitale disponendo che stesso resti aperto fino alle ore 23.59 del giorno 

30.06.2025; 

2. di dare atto che il servizio digitale verrà rimesso in funzione in esito alle istruttorie di ammissione a 

finanziamento con esito positivo in relazione alle eventuali risorse residue che dovessero 

determinarsi; 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, per opportuna conoscenza, alla 

Segreteria di Giunta per la pubblicazione in Casa di Vetro, alla redazione del portale della Regione 

Campania per la pubblicazione nelle sezioni dedicate  e in copia Sviluppo Campania per le attività di 

competenza. 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

DOTT.SSA GIOVANNA PAOLANTONIO 


